
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 
 

606084, Нижегородская обл, Володарский округ,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 

Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 
ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001 

 

 

ПРИКАЗ 

«11¬ марта 2025 г.           № 67 

                                                         с.п. Новосмолинский 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 
      

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации¬, с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.04.2024 г. №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования¬, на 
основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
13.05.2024 г. № 1006 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения национальных сопоставительных исследований качества общего образования в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 
2024/2025 учебном году¬ (зарегистрирован 29.05.2024 № 78325), приказа Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении 
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году¬ (зарегистрирован 29.05.2024 г. № 
78327), писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.06.2024 г. 
№ 02-168 «Методические рекомендации по подготовке и проведению всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году¬, от 16.01.2025 №04-9 «О 
проведении ВПР в 2024/2025 учебном году¬, письма Министерства образования и науки 
Нижегородской области от 03.02.2025 г. № Сл-316-94394/25 «О проведении ВПР в 2024/2025 
учебном году¬, приказа Управления образования администрации Володарского 
муниципального округа Нижегородской области от 10.02.2025 г. № 57 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Володарского 
муниципального округа в 2024-2025 учебном году¬ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-

х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-м классах. 
2. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ СШ № 8 согласно графику (приложение 

1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МАОУ СШ № 8 
Щербакова Д.А., заместителя директора (УВР).  

4. Ответственному организатору:  
4.1. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/


4.2. получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 
качества образования (далее – ФИС ОКО), внести информацию по классам и организовать 
получение и тиражирование материалов для проведения ВПР; 

4.3. в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 
проверке; 

4.4. организовать выполнение участниками работы; 
4.5. организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 
5. Назначить организаторов в аудитории и организаторов вне аудиторий на период 

проведения ВПР согласно Приложению 2. 
6. Организаторам проведения в аудитории:  
6.1. перед проведением ВПР проверить готовность аудитории; 
6.2. в день проведения ВПР:  
- получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора; 
- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 
6.3. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
6.4. заполнить бумажный протокол соответствия; 
6.5. по окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному 

организатору. 
7. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во 

время ВПР.  
8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ СШ № 8 в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 
9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя 

информатики Павлюкова А.М.  
10. Техническому специалисту:  
10.1. оказывать профильную помощь ответственному организатору во время 

организации и проведения ВПР; 
10.2. в день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести 

печать КИМ. 
11. Назначить экспертов по проверке ВПР согласно Приложению 3.  
12. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему учебному предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 
полученными от ответственного организатора, в течение дня проведения работы и 
следующего за ним дня. 

13. Установить, что обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 
принимают участие в мероприятиях по оценке качества образования (ВПР) с согласия 
родителей (законных представителей) и с учѐтом особенностей состояния здоровья и 
психофизического развития.  

14. Классным руководителям в период с 31.03.2025 г. по 04.04.2025 г. обеспечить 
сбор согласий/отказов родителей (законных представителей) на участие детей с 
ограниченными возможностями здоровья (далее – с ОВЗ) во всероссийских проверочных 
работах по форме (Приложение 4). Заполненные согласия/отказы представить заместителю 
директора Щербакову Д.А. в срок до 05.04.2025 г.  

15. Учителям-предметникам:  
15.1. использовать результаты ВПР по русскому языку в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах в 

качестве результатов промежуточной аттестации; 

15.2. результаты ВПР по всем остальным предметам учитывать в рамках текущего 
контроля успеваемости.  

16. Установить, что в случае неполучения согласия родителей (законных 
представителей) на участие детей с ОВЗ во всероссийских проверочных работах 

промежуточная аттестация по русскому языку в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах будет 
проводиться в форме комплексной контрольной работы.  



17. Обеспечить видеонаблюдение (офлайн-наблюдение) на этапе проведения ВПР 
и на этапе проверки работ. 

18. Обеспечить своевременное информирование участников о результатах ВПР.  
19. Секретарю учебной части Каплиной Н.Н. довести настоящий приказ до 

сведения всех субъектов образовательных отношений путем вывешивания текста локального 

нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение пяти дней со дня 
издания настоящего приказа. 

20. Администратору школьного сайта Петренко Д.П. довести настоящий приказ до 
всех субъектов образовательных отношений через официальный сайт образовательной 
организации в сети Интернет в течение пяти дней со дня издания настоящего приказа. 

21. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Щербакова Д.А.  
 

 

Директор __________________ И.В. Васильева  
 

 

 

 

С приказом по МАОУ СШ №8 от 11.03.2025 г. № 67 ознакомлены: 

 

 

№ п/п Ф.И.О. дата подпись 

1.  Амельченко Екатерина Евгеньевна   

2.  Андреева Татьяна Олеговна   

3.  Барскова Лидия Анатольевна   

4.  Буянова Ирина Александровна    

5.  Воронова Светлана Михайловна   

6.  Гафарова Татьяна Генадиевна   

7.  Горностаева Галина Юлиановна    

8.  Грибова Юлия Александровна   

9.  Дудникова Светлана Алексеевна   

10.  Игнатьева Татьяна Юрьевна   

11.  Калинина Татьяна Валерьевна    

12.  Китаева Наталья Валерьевна   

13.  Клочкова Наталия Анатольевна    

14.  Коптелова Татьяна Анатольевна   

15.  Лобова Ирина Сергеевна   

16.  Мальцева Елизавета Константиновна    

17.  Мельничук Татьяна Васильевна   

18.  Мухина Галина Викторовна   

19.  Павлюков Алексей Михайлович   

20.  Петренко Дмитрий Павлович    

21.  Плюскова Светлана Владимировна   

22.  Полетучая Ольга Ивановна    

23.  Полутова Виталия Владимировна   

24.  Рыжова Елена Владимировна   

25.  Соболева Елена Сергеевна   

26.  Сюбаева Елена Александровна    

27.  Титова Елена Павловна   

28.  Токарева Марина Борисовна   

29.  Толкачева Наталья Сергеевна   

30.  Щербаков Дмитрий Андреевич   

31.  Южакова Татьяна Владимировна   



Приложение 1 

к приказу по МАОУ СШ № 8  
от 11.03.2025 г. № 67 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ  
в МАОУ СШ № 8 в 2025 году 

 

Класс Дата Учебный предмет  Класс - кабинет  Примечание  
4 15.04.2025 г. Русский язык 4а – 112 

4б - 111 

Обязательный 
предмет 

22.04.2025 г. Математика  4а – 112 

4б - 111 

Обязательный 
предмет 

24.04.2025 г. Один из предметов: 
окружающий мир / 

литературное чтение 
/ иностранный язык  

4а – 112 

4б - 111 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

5 15.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

литература / 
иностранный язык / 

биология / география  

5а – 221 

5б – 210 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

17.04.2025 г. Математика  5а – 221 

5б – 203 

Обязательный 
предмет 

22.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

литература / 
иностранный язык / 

биология / география  

5а – 221 

5б – 210 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

29.04.2025 г Русский язык 5а – 211 

5б – 210 

Обязательный 
предмет 

6 14.04.2025 г. Русский язык 6а – 211 

6б – 213 

Обязательный 
предмет 

16.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

обществознание / 
литература / 

иностранный язык / 
биология / география  

6а – 221 

6б – 210 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

21.04.2025 г. Математика  6а – 221 

6б – 210 

Обязательный 
предмет 

24.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

обществознание / 
литература / 

иностранный язык / 
биология / география  

6а – 221 

6б – 210 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

7 11.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

обществознание / 
литература / 

иностранный язык / 
биология / география 

/ физика (базовый 
или углублѐнный 

уровень / 

7а – 221  

7б - 210 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  



информатика   
17.04.2025 г. Русский язык 7а – 221  

7б - 210 

Обязательный 
предмет 

21.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

обществознание / 
литература / 

иностранный язык / 
биология / география 

/ физика (базовый 
или углублѐнный 

уровень / 
информатика   

7а – 221  

7б - 210 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

23.04.2025 г. Математика 
(базовый или 
углублѐнный 

уровень) 

7а – 221  

7б - 210 

Обязательный 
предмет 

8 15.04.2025 г. Математика 
(базовый или 
углублѐнный 

уровень) 

8а – 221  

8б – 210 

8в - 204 

Обязательный 
предмет 

18.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

обществознание / 
литература / 

иностранный язык / 
биология / география 

/ химия / физика 
(базовый или 
углублѐнный 

уровень / 
информатика   

8а – 221  

8б – 210 

8в – 231 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

23.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история / 

обществознание / 
литература / 

иностранный язык / 
биология / география 

/ химия / физика 
(базовый или 
углублѐнный 

уровень / 
информатика   

8а – 221  

8б – 210 

8в – 231 

Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

29.04.2025 г. Русский язык  8а – 221  

8б – 210 

8в - 204 

Обязательный 
предмет 

10 14.04.2025 г. Математика  10 – 221 Обязательный 
предмет 

16.04.2025 г.  Один из предметов 
по выбору: история / 

обществознание / 
география / физика / 
химия / литература /  
иностранный язык  

10 – 221 Выборка предметов 
на федеральном 

уровне  

21.04.2025 г.  Один из предметов 10 – 221  Выборка предметов 



по выбору: история / 
обществознание / 

география / физика / 
химия / литература /  
иностранный язык 

на федеральном 
уровне  

23.04.2025 г. Русский язык 10 – 221  Обязательный 
предмет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу по МАОУ СШ № 8  
от 11.03.2025 г. № 67 

 

Организаторы в аудитории и вне аудиторий  
в период проведения Всероссийских проверочных работ  

в МАОУ СШ № 8 в 2025 году 

 

Класс Дата Учебный предмет  Класс - 
кабинет  

Организаторы  
в аудитории  

Организаторы 
вне аудиторий 

4 15.04.2025 г. Русский язык 4а – 112 

4б - 111 

Южакова Т.В. 
Барскова Л.А.  

Клочкова Н.А. 

22.04.2025 г. Математика  4а – 112 

4б - 111 

Южакова Т.В. 
Барскова Л.А.  

Клочкова Н.А. 

24.04.2025 г. Один из предметов: 
окружающий мир / 

литературное 
чтение / 

иностранный язык  

4а – 112 

4б - 111 

Южакова Т.В. 
Барскова Л.А.  

Клочкова Н.А.  

5 15.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 

/ литература / 
иностранный язык / 

биология / 
география  

5а – 221 

5б – 210 

Калѐнова Е.И. 
Петренко Д.П.  

Мухина Г.В.  

17.04.2025 г. Математика  5а – 221 

5б – 203 

Петренко Д.П. 
Мухина Г.В. 

Калѐнова Е.И.  

22.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 

/ литература / 
иностранный язык / 

биология / 
география  

5а – 221 

5б – 210 

Петренко Д.П.  
Калѐнова Е.И. 

Мухина Г.В.  

29.04.2025 г Русский язык 5а – 211 

5б – 210 

Петренко Д.П. 
Мальцева Е.К.  

Мухина Г.В.  

6 14.04.2025 г. Русский язык 6а – 211 

6б – 213 

Петренко Д.П.  
Мальцева Е.К.  

Мухина Г.В.  

16.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 
/ обществознание / 

литература / 
иностранный язык / 

биология / 
география  

6а – 221 

6б – 210 

Петренко Д.П.  
Калѐнова Е.И. 

Мухина Г.В.  

21.04.2025 г. Математика  6а – 221 

6б – 210 

Петренко Д.П.  
Калѐнова Е.И. 

Мухина Г.В.  

24.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 
/ обществознание / 

литература / 
иностранный язык / 

биология / 
география  

6а – 221 

6б – 210 

Петренко Д.П. 
Мальцева Е.К.  

Мухина Г.В.  

7 11.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 

7а – 221  

7б - 210 

Петренко Д.П. 
Щербаков Д.А.   

Мальцева Е.К.  



/ обществознание / 
литература / 

иностранный язык / 
биология / 

география / физика 
(базовый или 
углублѐнный 

уровень / 
информатика   

17.04.2025 г. Русский язык 7а – 221  

7б - 210 

Петренко Д.П. 
Мальцева Е.К.  

Игнатьева Т.Ю.  

21.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 
/ обществознание / 

литература / 
иностранный язык / 

биология / 
география / физика 

(базовый или 
углублѐнный 

уровень / 
информатика   

7а – 221  

7б - 210 

Петренко Д.П. 
Щербаков Д.А.   

Мальцева Е.К.  

23.04.2025 г. Математика 
(базовый или 
углублѐнный 

уровень) 

7а – 221  

7б - 210 

Петренко Д.П. 
Щербаков Д.А.   

Мухина Г.В.  

8 15.04.2025 г. Математика 
(базовый или 
углублѐнный 

уровень) 

8а – 221  

8б – 210 

8в - 204 

Петренко Д.П. 
Мальцева Е.К.  
Калѐнова Е.И.  

Мальцева Е.К.  

18.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 
/ обществознание / 

литература / 
иностранный язык / 

биология / 
география / химия / 

физика (базовый 
или углублѐнный 

уровень / 
информатика   

8а – 221  

8б – 210 

8в – 231 

Петренко Д.П. 
Мальцева Е.К.  
Калѐнова Е.И.  

Игнатьева Т.Ю. 

23.04.2025 г. Один из предметов 
по выбору: история 
/ обществознание / 

литература / 
иностранный язык / 

биология / 
география / химия / 

физика (базовый 
или углублѐнный 

уровень / 
информатика   

8а – 221  

8б – 210 

8в – 231 

Петренко Д.П. 
Мальцева Е.К.  
Калѐнова Е.И.  

Мухина Г.В. 

29.04.2025 г. Русский язык  8а – 221  

8б – 210 

8в - 204 

Петренко Д.П. 
Мальцева Е.К.  
Калѐнова Е.И.  

Мухина Г.В.  



10 14.04.2025 г. Математика  10 – 221 Щербаков Д.А. Петренко Д.П. 
16.04.2025 г.  Один из предметов 

по выбору: история 
/ обществознание / 
география / физика 

/ химия / 
литература /  

иностранный язык  

10 – 221 Петренко Д.П. Щербаков Д.А. 

21.04.2025 г.  Один из предметов 
по выбору: история 
/ обществознание / 
география / физика 

/ химия / 
литература /  

иностранный язык 

10 – 221  Щербаков Д.А.  Петренко Д.П. 

23.04.2025 г. Русский язык 10 – 221  Петренко Д.П.  Щербаков Д.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу по МАОУ СШ № 8  
от 11.03.2025 г. № 67 

 

Эксперты по проверке Всероссийских проверочных работ  
 

Класс Предмет Ф.И.О.  
4 Русский язык Титова Е.П. 

Сюбаева Е.А. 
Воронова С.М. 

Математика  Буянова И.А. 
Полетучая О.И. 

Китаева Н.В.  
Окружающий мир  Титова Е.П. 

Сюбаева Е.А. 
Воронова С.М. 

Литературное чтение  Буянова И.А. 
Полетучая О.И. 

Китаева Н.В.  
Иностранный язык Грибова Ю.А. 

Полутова В.В. 
Гафарова Т.Г.  

5 Русский язык Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Математика  Толкачева Н.С.  

Игнатьева Т.Ю.  
Коптелова Т.А.  

История  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Литература  Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Иностранный язык  Грибова Ю.А. 

Полутова В.В. 
Гафарова Т.Г. 

Биология Соболева Е.С. 
Шуклина М.В. 
Андреева Т.О. 

География  Соболева Е.С. 
Токарева М.Б.  
Андреева Т.О. 

6 Русский язык Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Математика  Толкачева Н.С.  

Мельничук Т.В.  
Плюскова С.В.  

История  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Обществознание  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Литература  Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 



Иностранный язык  Грибова Ю.А. 
Полутова В.В. 
Гафарова Т.Г. 

Биология Соболева Е.С. 
Шуклина М.В. 
Андреева Т.О. 

География  Токарева М.Б.  
Андреева Т.О. 

7 Русский язык Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Математика  Коптелова Т.А.  

Мельничук Т.В.  
Толкачева Н.С.  

История  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Обществознание  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Литература  Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Иностранный язык  Грибова Ю.А. 

Полутова В.В. 
Гафарова Т.Г. 

Биология Соболева Е.С. 
Шуклина М.В. 
Андреева Т.О.  

География  Токарева М.Б. 
Андреева Т.О. 

Физика (базовый или углублѐнный 
уровень) 

Плюскова С.В. 
Игнатьева Т.Ю. 
Толкачева Н.С. 

Информатика  Коптелова Т.А. 
Павлюков А.М. 

8 Русский язык Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Математика  Толкачева Н.С. 

Мельничук Т.В. 
 Игнатьева Т.Ю.  

История  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Обществознание  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Литература  Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Иностранный язык  Грибова Ю.А. 

Полутова В.В. 
Гафарова Т.Г. 

Биология Соболева Е.С. 
Шуклина М.В. 
Андреева Т.О. 

География  Токарева М.Б.  
Андреева Т.О. 



Физика (базовый или углублѐнный 
уровень) 

Плюскова С.В. 
Игнатьева Т.Ю. 
Толкачева Н.С. 

Информатика  Коптелова Т.А. 
Павлюков А.М.  

Химия Соболева Е.С. 
Шуклина М.В. 

10 Русский язык Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Математика  Мельничук Т.В. 

Толкачева Н.С. 
Плюскова С.В.  

История  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

Обществознание  Китаева Н.В.  
Токарева М.Б. 

География  Токарева М.Б.  
Андреева Т.О. 

Физика Плюскова С.В. 
Игнатьева Т.Ю. 

Химия  Соболева Е.С. 
Шуклина М.В. 

Литература  Лобова И.С. 
Рыжова Е.В. 

Горностаева Г.Ю. 
Иностранный язык  Грибова Ю.А. 

Полутова В.В. 
Гафарова Т.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу по МАОУ СШ № 8  
от 11.03.2025 г. № 67 

 

СОГЛАСИЕ 

родителей (законных представителей) на участие детей  
с ограниченными возможностями здоровья  

во всероссийских проверочных работах 

 

Я, ________________________________________________________________________ 
(ФИО родителя / законного представителя) 

как законный представитель даю согласие на участие моего ребѐнка  
__________________________________________________________________________, 

(ФИО обучающегося) 

обучающегося ________ класса МАОУ СШ № 8 во всероссийских проверочных работах. 
 

● Я ознакомлен(а) с целью проведения ВПР, с условиями выполнения, 
продолжительностью работы. 

● Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению. 

● В случае получения положительной отметки по итогам выполнения ВПР прошу 
выставить отметку в журнал по предмету с пометкой «ВПР¬.  

 

Дата _______________________ 

 

Подпись _______________________   / ___________________________ /  

 

________________________________________________________________________________ 

 

ОТКАЗ 

родителей (законных представителей) от участия детей  
с ограниченными возможностями здоровья 

во всероссийских проверочных работах 

Я,________________________________________________________________________ 

(ФИО родителя / законного представителя) 

как законный представитель не даю согласие на участие моего ребѐнка  

__________________________________________________________________________, 

(ФИО обучающегося) 

обучающегося ________ класса МАОУ СШ № 8 во всероссийских проверочных работах. 

● Я ознакомлен(а) с целью проведения ВПР, с условиями выполнения, 
продолжительностью работы. 

 

Дата _______________________ 

Подпись _______________________              ___________________________ 


		2025-03-11T08:33:56+0300
	Васильева Ирина Владиславовна




